
 Інформаційний Вісник Школи Українознавства 

Жовтень 2023

До вашої уваги новий випуск електронного вісника Школи Українознавства ім. Василя Стуса в Чікаго! Наш щомісячний
шкільний вісник висвітлює майбутні та минулі події школи, а також містить важливу інформацію та оновлення для батьків.

 Що відбулось 

9 вересня наша школа урочисто розпочала новий 202324 навчальний рік. ОтецьПарох Сергій Ковальчук привітав дітей, вчителів та

батьків у Катедрі Св. О. Миколая та поблагословив на успішний навчальний рік. Подаємо кілька фото. Додаткові фото на нашій

сторінці Facebook.

16 вересня учні 510 класів взяли участь у вшануванні 90ої річниці ГолодоморуҐеноциду. В Катедрі Св. О. Миколая вівбулась спільна

молитва учнів шкіл Українознавства Чікаґо та околиць. З промовою до дітей звернувся поважний гість  Третій Президент України

Віктор Ющенко, який відвідав Катедру разом з першою леді Катериною Ющенко та сином Тарасом. Діти мали нагоду поспілкуватись

з Президентом. Додому діти принесли брошуру про ГолодоморҐеноцид видану англійською мовою. Заохочуємо вас знайти

можливість проінформувати про цю трагічну подію учнів в американських школах, які відвідують ваші діти.

23 вересня: в 5тому класі тематична лекція про осінь!

1 жовтня: День Вчителя! Вітаємо наших чудових Учителів та Директора з професійним святом, бажаємо успішного навчального

року! Низький поклін та подяка нашим Вчителям за важливу працю з нашими дітьми та молоддю.

 Що плануємо 

Під час жовтня, під час навчального дня наші учні писатимуть листиподяки до Захистників та Захисниць України, щоб трохи їх

підбадьорити. Листи передамо на передову, до організавії Revived Soldiers Ukraine та електронними каналами. Просимо всіх учнів

долучитися!

 Зберігайте Дату! 

4 листопада  Батьківська Управа Школи презентує сімейний перегляд нового анімаційного Українського фільму "Мавка. Лісова

Пісня".

Ми підтвердимо місце та час перегляду додатково. Дайте знати, якщо зможете допомогти з організацією: president@ridnachicago.org.

Зареєструйтеся тут.

 Нагадування для Батьків 

Якщо Ваша дитина не буде в школі, повідомте нас в School Cues: Permission Forms.

Також виповніть форму Gold Communication Form про передчасне звільнення. 

SchoolCues Вхід

Інформація на нашій інтернетсторінці:

Шкільний Календар

Довідник Контактів Вчителів, Директора, Адміністрації

Навчальні Плани на кожен клас є завантажені в папці кожкого класу на інтернет

сторінці https://ridnachicago.org/.

https://www.facebook.com/ridnachicago.org/
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– Інформаційний Вісник Школи Українознавства –
Листопад 2023

До вашої уваги листопадовий випуск електронного вісника Школи Українознавства ім. Василя Стуса в Чікаго. Наш
щомісячний шкільний вісник висвітлює майбутні та минулі події школи, а також містить важливу інформацію та оновлення для
батьків.

– Нагадування для батьків–

З нагоди Дня Подяки, навчання 25го листопада не буде. Календар можете переглянути за посиланням: Шкільний Календар.

18 листопада завершився 1ий триместр 

Ваші діти отримали свідоцтва успішності. Просимо батьків переглянути свідоцтва успішності, підписати та повернути до школи 2
грудня. Якщо ви маєте питання до вчителя щодо навчання та успішності своєї дитини, звертайтеся за контактною інформацією

відповідно до довідника: Довідник Контактів Вчителів, Директора, Адміністрації.

 Що відбулось 

Дякуємо за Допомогу

У жовтні та листопаді, протягом двох субот, наші мами і тати допомагали в школі з перенесенням канцелярії та пакуванням історичних

книжок. Дякуємо всім, хто знайшов час допомогти:

Адя Одомірок, Андрій Галюк, Валентина Протасевич, Данило Мельник, Іванка МакКой, 

Ірина Остафійчук, Надія та Нестор Возні, Олена Василік, Ольга ЗваричВоскресенська, та 

Петро Андрусяк.

Дякуємо також директорці, Наталії Пономарьовій, та адміністратору, Олегу Смолікевичу, за допомогу.

70ліття Шкільної Ради та нагородження грамотами

28 жовтня 2023 року у Випані, Нью Джерсі відбулась урочиста конференція і банкет з нагоди
70ліття заснування Шкільної Ради в США при УККА. Ми горді з того, що пʼять вчителів нашої школи отримали
заслужені нагороди за самовіддану вчительську працю, високий професіоналізм, вагомий особистий внесок у розвиток
українського шкільництва на теренах США.

Нагороду отримали вчителі, які вже більше  двадцяти років працюють у школі     Галина Прохна, Галина Сивак,
Людмила Кузь, Наталія Бонковська, о. Олег Кривокульський.

Нагородою за багаторічну та віддану роботу в системі освіти, за особистий внесок у розвиток українського шкільництва в
США і за працю заради збереження української культури, традиції та мови на теренах США були відзначені Голова батьківської
Управи Надія ВолосВозна і директорка школи Наталія Пономарьова. Зичимо усім Вам творчої наснаги у вашій шляхетній
справі!

Перегляд фільмy "Мавка: Лісова Пісня"

18 листопада наші діти та гості з Пласту і СУМу переглянули новий український фільм "Мавка: Лісова Пісня". Перегляд був
організований Батьківською Управою, фільм наданий завдяки старанням Ірини Остафійчук. Висловлюємо щиру
подяку О. Олегу Кривокульському за надання аудиторії Собору Св. Воломира і Ольги та технічного забезпечення для
перегляду фільму.

– Оголошення –

Прохання до наших батьків від Католицької школи Св. О. Миколая

Як ми вже повідомляли, Школа Св. О. Миколая розпочала великомасштабний ремонт приміщень. Зараз тривають внутрішні
роботи та малювання стін в класах. Якщо хтось із вас має досвід з малювання стін і може допомогти, просимо Вас
написати до нас на електронну пошту uprava@ridnachicago.org і ми Ваш контакт передамо представникові Школи Св. О.
Миколая.

Подаруйте дітям та військовим в Україні свято "Миколая"

Запрошуємо всiх долyчитися до збірки з нагоди Свята Миколая, яку організувала парафія Св. Володимира і Ольги.  Збірка нових речей

триває до 30 листопада: дитячий одяг, іграшки, канцелярські товари для школярів, солодощі, тепла білизна, шкарпетки, рукавиці

для наших захисників та захисниць. Деталі в афіші.
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18 листопада наші діти та гості з Пласту і СУМу переглянули новий український фільм "Мавка: Лісова Пісня". Перегляд був
організований Батьківською Управою, фільм наданий завдяки старанням Ірини Остафійчук. Висловлюємо щиру
подяку О. Олегу Кривокульському за надання аудиторії Собору Св. Воломира і Ольги та технічного забезпечення для
перегляду фільму.

– Оголошення –

Прохання до наших батьків від Католицької школи Св. О. Миколая

Як ми вже повідомляли, Школа Св. О. Миколая розпочала великомасштабний ремонт приміщень. Зараз тривають внутрішні
роботи та малювання стін в класах. Якщо хтось із вас має досвід з малювання стін і може допомогти, просимо Вас
написати до нас на електронну пошту uprava@ridnachicago.org і ми Ваш контакт передамо представникові Школи Св. О.
Миколая.

Подаруйте дітям та військовим в Україні свято "Миколая"

Запрошуємо всiх долyчитися до збірки з нагоди Свята Миколая, яку організувала парафія Св. Володимира і Ольги.  Збірка нових речей

триває до 30 листопада: дитячий одяг, іграшки, канцелярські товари для школярів, солодощі, тепла білизна, шкарпетки, рукавиці

для наших захисників та захисниць. Деталі в афіші.

Інформація на Шкільній інтернетсторінці:

Шкільний Календар

Довідник Контактів Вчителів, Директора, Адміністрації

Навчальні Плани на кожен клас є завантажені в папці кожкого класу на інтернетсторінці https://ridnachicago.org/
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 Інформаційний Вісник Школи Українознавства 

Грудень 2023

До вашої уваги новий випуск електронного вісника Школи Українознавства ім. Василя Стуса в Чікаго! Наш щомісячний
шкільний вісник висвітлює майбутні та минулі події школи, а також містить важливу інформацію та оновлення для батьків.

 Дорогі наші учні, батьки, рідношкільна родино! 

Від імені Батьківської Управи, дирекції і адміністрації Школи Українознавства, у переддень Різдва і Нового року, дозвольте
Вас привітати і побажати  Божого благословення, міцного здоров’я, великої радості та світлої надії! В цей святковий час
бажаємо благодаті, спокою в серці і миру в домі. Достатку вам, успіху у всіх починаннях, незламного духу, віри та
любові!

Щороку, Святий Миколай приходить у кожен дім з миром і дарунками. І цей рік не став виключенням для  учнів школи
українознавства ім. Василя Стуса в м. Чикаго. Наші учні старанно вчилися, допомагали батькам, піклувались про
ближніх, а ще малювали малюнки й писали листи для наших захисників, тому Чудотворець Миколай завітав і до нашої
школи. Ми віримо, що найкращим подарунком для нас буде довгоочікувана перемога, але для цього потрібно докласти ще
значних зусиль. Вітаємо усіх із святом, миру і злагоди для кожної родини.

Під час нещодавнього свята Святого Миколая у нашій школі ми представили інформацію про благодійний фонд “Діти Героїв”,

який існує з перших місяців війни та допомагає дітямсиротам в Україні, які втратили одного чи обох батьків на фронті чи під час

бойових дій та обстрілів у цивільних зонах. Фонд надає психологічну підтримку та реабілітацію, допомогу із поточними

критичними потребами (наприклад, теплий одяг), а також надає довгострокову підтримку дітейсиріт у їх непростому шляху до

дорослого життя. 

Ви можете в різний спосіб долучитись до підтримки цього проєкту:

Підтримати Фонд фінансово за наступним посиланням:

https://childrenheroes.org/en/projects/warmthforchildren23/

 Надіслати подарунок конкретній дитині чи сім'ї у січні. На цій сторінці є профілі багатьох дітей, які Фонд визначив як найбільш

нужденні:  

https://childrenheroes.org/childrenyoucanhelp/

На жаль, напередодні Різдва і Нового року більшість сімей в Україні, не матимуть можливості зустрітись разом в родинному колі і

відзначити ці свята  через повномасштабну війну, ініційовану російським агресором. На фоні цієї війни, усім нам важливо

висвітлити силу сімейного духу та солідарності, які, навіть у важких обставинах, допомагають їм знаходити способи об'єднання та

порадіти під час святкового періоду. Учні нашої школи упродовж першого триместру готували поздоровлення і і привіти для

наших доблесних воїнів, що на передовій і навіть у ці світкові дні.  Дякуємо Благодійному Фондові Revived Soldiers, і особисто

Ірині Остафійчук, за можливість надіслати привітання для солдат ЗСУ.

Малюнки дітей, які ми надіслали для солдат, Ви можете переглянути за наступним посиланням:

Малюнки дітей для солдат

Напередодні відзначення 90х роковин ГолодоморуГеноциду 19321933 років, Кoмiтет пoширення правди прo Гoлoдoмoр у світі

(голова Оксана Кулинич), організували конкурс на кращий проєкт на цю тему. У цьому конкурсі прийняли участь учні усіх шкіл

українознавства в США, які входять до Шкільної Ради при Українському Конгресовому комітеті. Кoмiтет пoширення правди прo

Гoлoдoмoр, як  oсвiтня гiлка Крайовoгo Кoмiтету США з визнання Гoлoдoмoру 19321933 рoкiв ґеноцидом, проводить велику

роботу, щоб донести американському світові правду про цю трагічну сторінку української історії. З приємністю хочемо

повідомити, що двоє учнів нашої школи, цьогорічні випускники Данило Фучило і Павло Скоморох прийняли участь у цьому

конкурсі і отримали грамоти і грошові винагороди. Вітаємо переможців!

Ще раз Вітаємо із Святами і нагадуємо, що ми повертаємось до школи 13 січня 2024 року.
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https://childrenheroes.org/en/projects/warmthforchildren23/

 Надіслати подарунок конкретній дитині чи сім'ї у січні. На цій сторінці є профілі багатьох дітей, які Фонд визначив як найбільш

нужденні:  

https://childrenheroes.org/childrenyoucanhelp/

На жаль, напередодні Різдва і Нового року більшість сімей в Україні, не матимуть можливості зустрітись разом в родинному колі і

відзначити ці свята  через повномасштабну війну, ініційовану російським агресором. На фоні цієї війни, усім нам важливо

висвітлити силу сімейного духу та солідарності, які, навіть у важких обставинах, допомагають їм знаходити способи об'єднання та

порадіти під час святкового періоду. Учні нашої школи упродовж першого триместру готували поздоровлення і і привіти для

наших доблесних воїнів, що на передовій і навіть у ці світкові дні.  Дякуємо Благодійному Фондові Revived Soldiers, і особисто

Ірині Остафійчук, за можливість надіслати привітання для солдат ЗСУ.

Малюнки дітей, які ми надіслали для солдат, Ви можете переглянути за наступним посиланням:

Малюнки дітей для солдат

Напередодні відзначення 90х роковин ГолодоморуГеноциду 19321933 років, Кoмiтет пoширення правди прo Гoлoдoмoр у світі

(голова Оксана Кулинич), організували конкурс на кращий проєкт на цю тему. У цьому конкурсі прийняли участь учні усіх шкіл

українознавства в США, які входять до Шкільної Ради при Українському Конгресовому комітеті. Кoмiтет пoширення правди прo

Гoлoдoмoр, як  oсвiтня гiлка Крайовoгo Кoмiтету США з визнання Гoлoдoмoру 19321933 рoкiв ґеноцидом, проводить велику

роботу, щоб донести американському світові правду про цю трагічну сторінку української історії. З приємністю хочемо

повідомити, що двоє учнів нашої школи, цьогорічні випускники Данило Фучило і Павло Скоморох прийняли участь у цьому

конкурсі і отримали грамоти і грошові винагороди. Вітаємо переможців!

Ще раз Вітаємо із Святами і нагадуємо, що ми повертаємось до школи 13 січня 2024 року.

https://childrenheroes.org/en/projects/warmth-for-children-23/
https://childrenheroes.org/children-you-can-help/


 Інформаційний Вісник Школи Українознавства 

Грудень 2023

До вашої уваги новий випуск електронного вісника Школи Українознавства ім. Василя Стуса в Чікаго! Наш щомісячний
шкільний вісник висвітлює майбутні та минулі події школи, а також містить важливу інформацію та оновлення для батьків.

 Дорогі наші учні, батьки, рідношкільна родино! 

Від імені Батьківської Управи, дирекції і адміністрації Школи Українознавства, у переддень Різдва і Нового року, дозвольте
Вас привітати і побажати  Божого благословення, міцного здоров’я, великої радості та світлої надії! В цей святковий час
бажаємо благодаті, спокою в серці і миру в домі. Достатку вам, успіху у всіх починаннях, незламного духу, віри та
любові!

Щороку, Святий Миколай приходить у кожен дім з миром і дарунками. І цей рік не став виключенням для  учнів школи
українознавства ім. Василя Стуса в м. Чикаго. Наші учні старанно вчилися, допомагали батькам, піклувались про
ближніх, а ще малювали малюнки й писали листи для наших захисників, тому Чудотворець Миколай завітав і до нашої
школи. Ми віримо, що найкращим подарунком для нас буде довгоочікувана перемога, але для цього потрібно докласти ще
значних зусиль. Вітаємо усіх із святом, миру і злагоди для кожної родини.

Під час нещодавнього свята Святого Миколая у нашій школі ми представили інформацію про благодійний фонд “Діти Героїв”,

який існує з перших місяців війни та допомагає дітямсиротам в Україні, які втратили одного чи обох батьків на фронті чи під час
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критичними потребами (наприклад, теплий одяг), а також надає довгострокову підтримку дітейсиріт у їх непростому шляху до

дорослого життя. 

Ви можете в різний спосіб долучитись до підтримки цього проєкту:
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https://ukrainianschoolofchicago-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/admin_ridnachicago_org/EXRlI-qxv_lKn7Wb2Lb_vwQBrgedJh8A5lwPdUhhUDnPrQ?e=jzJ7aO


- Інформаційний Вісник Школи Українознавства - 

До вашої уваги випуск електронного вісника Школи Українознавства ім. Василя Стуса в Чікаґо за
січень-лютий! Наш шкільний вісник висвітлює майбутні та минулі події школи, а також містить важливу
інформацію та оновлення для батьків.

- ЩО ВІДБУЛОСЯ -

Візит дипломата, постійного представника України при Організації Обʼєднаних Націй - Сергія
Кислиці.

20 січня 2024 року до Школи Українознавства ім. Василя Стуса в м. Чікаґо завітав Дипломат, постійний
представник України при Організації Обʼєднаних Націй - Сергій Кислиця. До зустрічі долучились учні
старших класів, а також представники молодечих організацій: Спілка української молоді ім. С.
Павлушкова в м. Чікаґо і представники Пласту. Зустріч відбулася у форматі розгорнутої дискусії, де усі
охочі мали змогу поставити питання пану Сергію.
 
Пан Сергій на початку зустрічі наголосив, що саме зараз минає 105 років з того сакраментального
моменту, коли було проголошено Акт Єдності Української Народної Республіки й Західноукраїнської
Народної Республіки. Пан Кислиця підкреслив, що саме зараз, в єдності і є наша сила, яка допоможе
усім нам вистояти у цій війні, яку розвʼязав московський агресор проти України. Учні з величезним
інтересом слухали розповідь пана Сергія, ставили змістовні запитання, на які одразу ж отримували
дуже розумні і конструктивні відповіді.
 
Щиро дякуємо за організацію цієї важливої для молоді зустріч, Українському Конгресовому комітетові в
США (відділ Ілліной), а саме Голові - Марії Дмитрів-Капеняк, Мотрі Мельник, Марті Фаріон, Роману
Яцковському, директору школи українознавства ім. Василя Стуса в м. Чікаґо Наталії Пономарьовій.
 





Вшанування 106-ї річниці битви під Крутами, Героїв Небесної Сотні та Героїв
Сучасної війни



Також заохочуємо Вас стежити за нашою сторінкою у Facebook, де ми публікуємо новини та
події школи.

Реєстрація на новий 2024-2025 навчальний рік.
Інформація про реєстрацію на новий навчальний рік буде надіслана на електрону пошту.

Інформація на Шкільній інтернет-сторінці:

Шкільний Календар
Довідник Контактів Вчителів, Директора, Адміністрації
Навчальні Плани на кожен клас є завантажені в папці кожкого класу на інтернет-сторінці
https://ridnachicago.org/

29 січня вшановували памʼять Героїв битви під Крутами, які пролили свою кров на порозі Батьківщини,
обороняючи її від варварської московитськоі навали - орди Мурайова, Героїв Небесної Сотні та Героїв
сучасної війни в Україні. Учні Школи Українознавства ім. Василя Стуса в м. Чікаґо, молодечі організації-
Спілка української молоді ім. С. Павлушкова і ПЛАСТу, взяли участь у заході вшанування памʼяті усіх
героїв, які віддали своє життя за краще майбутнє України. Битва під Крутами була, є і залишатиметься
у нашій пам’яті як символ героїзму української молоді. Слава героям!

https://www.facebook.com/ridnachicago.org
https://ridnachicago.org/google/
https://ridnachicago.org/%D1%83%D1%87%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%8C%D0%BA%D1%96%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA/

